
Repercusiones del cambio climático en la 
SS de los trabajadores

¿Qué es la seguridad de Procesos? ¿Cómo 
gestionarla basada en el Riesgo?: Una 
mirada estratégica a cómo gestionar lo 
inesperado.

12:00 M.
2:00 P.M.

2:00 P.M.
3:00 P.M.

3:00 P.M.
3:30 P.M.

3:30 P.M.
4:00 P.M.

4:00 P.M.
4:30 P.M.

4:30 P.M.
5:30 P.M.

Instalación
Bruce Mac Master, Presidente de la ANDI.

Intervención Ítalo Cardona, Director 
Regional de la OIT para los Países 
Andinos.

Almuerzo

Huella de salud

Reincorporación laboral: retos y 
perspectivas

Cultura Preventiva en SST como 
estrategia de la Seguridad y Salud Laboral

Panel: Cambios en el Sistema de Salud 
colombiano: retos de cara a la salud de los 
trabajadores

La Innovación aplicada a crear Entornos 
más Saludables: IA aplicada a la SST

7:00 A.M.
8:30 A.M.

8:30 A.M.
9:15 A.M.

9:15 A.M.
10:00 A.M.

10:00 A.M.
10:30 A.M.

11:00 A.M.
11:30 A.M.

11:30 A.M.
12:00 M.

¿Cómo hacer frente a los retos asociados 
a la salud mental en el ámbito laboral? 
Idier Torres, Psicol.

Ausentismo Laboral, incapacidades y 
reubicación laboral 
CESLA.

10:30 A.M.
11:00 A.M.
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Descarga la agenda aquí
*Agenda sujeta a modificaciones

Perspectivas actuales del régimen de 
pensión especial por actividades de alto 
riesgo

Cierre

Panel: Seguridad vial e implicaciones 
desde el SG-SST

Conferencia Entornos Seguros y 
Saludables: una mirada desde las normas 
internacionales del trabajo 
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A Agenda regulatoria y plan estratégicos en 
materia de SST – Dirección de Riesgos 
Laborales

9:00 A.M.
9:30 A.M.

10:30 P.M.
11:30 A.M.

11:30 A.M.

9:30 A.M.
10:30 A.M.

8:30 A.M.
9:00 A.M.


